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Høring – NOU 2019: 11 Enklere merverdiavgift med én sats 
 
 
Viser til høringen av NOU 2019: 11 Enklere merverdiavgift med én sats. 

 
Brønnøysundregistrene sørger for forenkling og effektiv samordning av det offentliges krav til 
næringslivet gjennom blant annet Oppgaveregisteret hjemlet i lov om Oppgaveregisteret (6. juni 
1997 nr. 35). 

 
Vi ønsker å knytte noen kommentarer til kapittel 3.4 om tekniske og juridiske utfordringer ved differensierte 
satser. I denne sammenheng ønsker vi å gjøre oppmerksom på at digitalisering basert på standardisert og 
strukturert informasjon kan gi store gevinster på dette området.  
 
Det er all grunn til å tro at virksomhetenes tidsbruk knyttet til kjøp og salg vil gå kraftig ned etter hvert som 
næringslivet i større grad tar i bruk standarder for å utveksle informasjon om kjøp og salg på en standardisert, 
strukturert måte. Elektronisk handelsformat (EHF) er et eksempel på en slik standard. 
https://www.difi.no/fagomrader-og-tjenester/digitalisering-og-samordning/standarder/ehf-elektronisk-

handelsformat. EHF gjør det mulig å automatisere mye av prosessene i virksomheten som mottar fakturaen 

(betaling, registrering i regnskapssystem (inkludert mva-regnskap), oppdatering av lager m.m.). EHF er 
obligatorisk for alle som leverer tjenester til det offentlige, noe som gir det offentlige store besparelser. Det er 
også et krav til det offentlige å bruke EHF når det faktureres til næringslivet dersom det blir etterspurt, jfr 
Finansdepartementets rundskriv R-10/2018. 

 
Brønnøysundregistrene deltar i et nordisk samarbeidsprosjekt, Nordic Smart Government, som ser spesielt på 
forbedringer for små- og mellomstore bedrifter, og her er bildet det samme, at overgang til utveksle informasjon 
om kjøp og salg på standardiserte, strukturerte måter, gir stort potensiale for automatisering. 
https://nordicsmartgovernment.org 
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Gevinster i form av reduserte administrative belastninger er avhengig av at man unngår unødvendige 
skjønnsbestemmelser og sikrer automatiseringsvennlig regelverk. 
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